
 
 

 
 

ประกาศโรงเรียนศรีจอมทอง 
เรื่อง รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นครูอัตราจ้างชั่วคราว ทำหน้าที่ครูช่วยสอนห้องเรียนพิเศษ  

Mini English Program 
 --------------------------------------------------------------------- 

ด้วยโรงเรียนศรีจอมทอง  สำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต ๖  มีความประสงค์    
จะรับสมัครบุคคลเพ่ือจัดจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว ทำหน้าที่ครูช่วยสอน Mini English Program จำนวน ๓ อัตรา          
อาศัยอำนาจตามคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ที่ ๑๑๒๐/๒๕๖๐  ลงวันที่  ๒๔  กรกฎาคม 
๒๕๖๐ เรื่อง การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว จึงประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพ่ือจ้างเป็น            
ครอัูตราจ้างชั่วคราว ดังนี้ 

 

 ๑. ชื่อตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 
     ชื่อตำแหน่ง ครูอัตราจ้างชั่วคราว  จำนวน  ๓  อัตรา   ทำหน้าที่ครูช่วยสอนห้องเรียนพิเศษ         
Mini English Program   อัตราคา่จ้าง  ๙,๐๐๐  บาท/เดือน 
              

              ๒.  คุณสมบัติของผู้สมัคร  เป็นผู้มีคุณสมบัติ  ดังนี้ 
  ๒.๑  เป็นผู้มีคุณสมบัติทั่วไปตามมาตรา ๓๐ แห่งพระราชบัญญัติระเบียบข้าราชการครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ.๒๕๔๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
  ๒.๒ เป็นผู้ได้รับวุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือปริญญาตรีสาขาอ่ืน ตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ.กำหนด 
สำหรับผู้สมัครที่มีวุฒิปริญญาตรีสาขาอ่ืน จะต้องมีความรู้พ้ืนฐานทางวิชาชีพครูตามที่ ก.ค./ก.ค.ศ.กำหนด  หรือ
หนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัตแิล้ว และใบรายงานผลการศึกษา (Transcript) สำเร็จการศึกษา 
  ๒.๓  เป็นผู้มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู  ตามมาตรา ๔๓  แห่งพระราชบัญญัติสภาครูและ
บุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. ๒๕๔๖  หรือมีหนังสือรับรองสิทธิที่คณะกรรมการคุรุสภาออกให้หรือมีหนังสือรับรอง
สิทธิที่ได้รับมอบหมายจากคณะกรรมการคุรุสภาออกให้ 

๒.๔  ไม่เป็นภิกษุ  นักพรต  หรือนักบวช 
  ๒.๕ สามารถสื่อสารภาษาอังกฤษได้เป็นอย่างดี และมคีวามรู้ความเข้าใจในเนื้อหาวิชาคณิตศาสตร์ 
วิทยาศาสตร์ และ สุขศึกษาและพลศึกษา ในระดับชั้นประถมศึกษาปีที่ ๑ และชั้นประถมศึกษาปีที ่๒   
 
 

 ๓.  วัน เวลา และสถานที่รับสมัครสอบคัดเลือก 
 ผู้ประสงค์จะสมัครสอบคัดเลือก ให้ขอรับใบสมัครและยื่นใบสมัครได้ ณ โรงเรียนศรีจอมทอง  

อำเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม่  โทร.๐๕๓-๓๔๑๒๖๓  ตั้งแต่วันที่  ๑ – ๗   พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖๕          
เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น. (ไมเ่ว้นวันหยุดราชการ)  ณ  ห้องธุรการ โรงเรียนศรีจอมทอง  
 



 
-๒- 

 ๔.  เอกสารและหลักฐานที่ผู้สมัครสอบจะต้องนำมายื่นในวันสมัครสอบ 
๔.๑ สำเนาปริญญาบัตรหนังสือรับรองคุณวุฒิที่สภามหาวิทยาลัยอนุมัติแล้ว และใบรายงานผล 

การศึกษา (Transcript) ซึ่งแสดงสาขาวิชาที่จะสมัคร พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
๔.๒  สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 
๔.๓  สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  พร้อมฉบับจริง  จำนวน  ๑  ฉบับ 

  ๔.๔  สำเนาทะเบียนบ้าน พร้อมฉบับจริง    จำนวน  ๑  ฉบับ 
  ๔.๕  หลักฐานการเปลี่ยนชื่อ ชื่อสกุล(ถ้ามี)  จำนวน  ๑  ฉบับ  
  ๔.๖  รูปถ่าย ขนาด  ๑ x ๑.๕ นิ้ว  (ถ่ายไม่เกิน ๖ เดือน) จำนวน  ๒  รูป  

          ๔.๗  ใบรับรองแพทย์จากโรงพยาบาลของรัฐ  (ออกให้ไม่เกิน ๑ เดือน นับถึงวันที่ยื่นใบสมัคร)      

ซ่ึงแสดงว่าไม่เป็นโรค ตามกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ.๒๕๔๙    จำนวน  ๑  ฉบับ 

 ๕.  การยื่นใบสมัคร 
๕.๑  ผู้สมัครจะตอ้งรับและยื่นใบสมัครสอบด้วยตนเองและต้องกรอกรายละเอียดในใบสมัคร      

ให้ถูกต้องและครบถว้น 
  ๕.๒  ผู้สมัครต้องแจ้งสถานที่ที่สามารถติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของการ

ไปรษณีย์ไว้ในใบสมัครและเบอร์โทรศัพท์ที่ติดต่อได้แน่นอน 
  ๕.๓  ผู้สมัครต้องลงลายมือชื่อในใบสมัครให้เรียบร้อยต่อหน้าเจ้าหน้าที่รับสมัคร 

 ๖.  การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก 
 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้าสอบคัดเลือก ภายในวันที่   ๙  พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖๕   
ณ ห้องธุรการ โรงเรียนศรีจอมทอง  อำเภอจอมทอง  จังหวัดเชียงใหม่  และระบบออนไลน์ผ่านทาง 
http://www.srichomtong.ac.th 

 ๗.  วิธีการคัดเลือก 
 การสอบข้อเขียน และสอบสัมภาษณ์ 

 

 ๘.  วัน เวลา และสถานที่สอบคัดเลือก 
 

วัน  เดือน  ปี รายการ คะแนนเต็ม สถานที่สอบ 
๑๐  พฤษภาคม  ๒๕๖๕ 

๐๙.๐๐ - ๑๐.๐๐ น. 
สอบข้อเขียน ๕๐ ห้องประชุม 

โรงเรียนศรีจอมทอง 
๑๐.๐๐ - ๑๑.๐๐ น. 

 
สอบสัมภาษณ์ ๕๐ 

 
  
 
 



-๓- 
 

 ๙.  เกณฑ์การตัดสินการขึ้นบัญชีและการยกเลิกบัญชีการสอบคัดเลือก 
  ๙.๑ ผู้สอบผ่านจะต้องได้คะแนนรวมกันไม่น้อยกว่าร้อยละ ๖๐  ในกรณีที่มีผู้ได้คะแนนรวมเท่ากัน        
จะจัดลำดับที่โดยให้ผู้ที่ได้คะแนนผลการสอบข้อเขยีนมากกว่าอยู่ในลำดับที่ดีกว่า  
 ๙.๒ จะประกาศรายชื่อผู้ได้รับการคัดเลือกตามข้อ ๙.๑ เรียงตามลำดับจากผู้ที่ได้คะแนนรวมสูงลงมา 
ภายในวันที่ ๑๑  พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖๕  ขึ้นบัญชีไว้ไม่เกิน ๑ ปี  นับตั้งแต่ประกาศผลการสอบคัดเลือก แต่หากมี
การสอบคัดเลือกในตำแหน่งเดียวกันครั้งใหม่ บัญชีผู้ได้รับการคัดเลือกครั้งก่อนเป็นอันยกเลิกตั้งแต่วันที่ประกาศผล
การสอบคัดเลือกครั้งใหม่ และผู้ได้รับการคัดเลือกจะถูกยกเลิกการขึ้นบัญชีในกรณีใดกรณีหนึ่งดังนี้ 
  (๑) ผู้นั้นได้รับการจ้างตามตำแหน่งที่ได้รับการคัดเลือกไปแล้ว 
  (๒) ผู้นั้นขอสละสิทธิ์ในการจ้าง 
  (๓) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวรับการจ้างตามกำหนด        

 

๑๐.  การประกาศผลการคัดเลือก 
     โรงเรียนศรีจอมทอง จะประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที่  ๑๑  พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖๕               

ณ ห้องธุรการ  โรงเรียนศรีจอมทอง และระบบออนไลน์ผ่านทาง http://www.srichomtong.ac.th  โดยจะ
ประกาศเรียงลำดับที่จากผู้ได้คะแนนสูงสุดตามลำดับ 
 

๑๑. การจัดทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการคัดเลือก/เงื่อนไขการจ้าง 
  ๑๑.๑  กำหนดเวลาการดำเนินการจัดทำสัญญาจ้าง 
             วันที่ ๑๒ พฤษภาคม พ.ศ.๒๕๖๕ ผู้ผ่านการคัดเลือกลำดับที่ ๑-๓ รายงานตัวทำสัญญาจ้าง  
และเริ่มปฏิบัติงาน ตั้งแต่วันที่  ๑๗  พฤษภาคม  พ.ศ.๒๕๖๕  ถึง  วันที ่ ๓๐  เมษายน  พ.ศ.๒๕๖๖   
  ๑๑.๒  การจัดทำสัญญาจ้างครั้งแรก จะยึดถือประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการสอบ
คัดเลือก เป็นหนังสือเรียกตัวผู้มีสิทธิ์มาจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอนครั้งแรก     
และให้มารายงานตัว ตามวันเวลาที่กำหนด จึงเป็นหน้าที่ของผู้สมัครที่ต้องรับทราบประกาศรายชื่อ และการข้ึนบัญชี
ผู้ผ่านการสอบคัดเลือก 
  ๑๑.๓  ผู้ได้รับการจัดทำสัญญาจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอน ต้องไปรายงาน
ตัวเพ่ือจัดทำสัญญาจ้างตามกำหนด  และให้มีผู้ค้ำประกันในสัญญาจ้างลูกจ้างชั่วคราวรายเดือนตำแหน่งครูผู้สอน   
ถ้าพ้นเวลาดังกล่าวจะถือว่าสละสิทธิ์ และถูกยกเลิกประกาศรายชื่อ และการขึ้นบัญชีผู้ผ่านการคัดเลือกเป็นการ
เฉพาะราย   
  ๑๑.๔  การจ้างลูกจ้างชั่วคราวตำแหน่ง ครูผู้สอน ไม่มีข้อผูกพันต่อเนื่องที่จะนำไปสู่การบรรจุหรือ
ปรับเปลี่ยนสถานภาพเป็นลูกจ้างประจำ/พนักงานราชการหรือข้าราชการ 
  ๑๑.๕  ผู้ได้รับการจ้างปฏิบัติหน้าที่ครูผู้สอน ในกรณีระหว่างปีงบประมาณการจ้างหากปรากฏว่า
เป็นผู้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนด หรือมีความรู้ความสามารถความประพฤติไม่เหมาะสม  ผู้มีอำนาจในการจ้าง   
อาจสั่งเลิกจ้าง  โดยไม่ตอ้งแจ้งให้ผู้รับจ้างทราบล่วงหน้า  โดยไม่มีเงื่อนไขและจะไม่มีสิทธิเรียกร้องใดๆทั้งสิ้น  
 



-๔- 
 

๑๒. ผลการคัดเลือกของคณะกรรมการถือเป็นที่สิ้นสุด ผู้สมัครคัดเลือกหรือบุคคลอ่ืนจะคัดค้านไม่ได ้        
ไม่ว่ากรณีใดๆ  

 
 

    ประกาศ  ณ  วันที่   ๒๙   เมษายน   พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 

   
 
                                                                

        (นายกิตติยพันธ์   ปันแก้ว)     
                                                   ผู้อำนวยการโรงเรียนศรีจอมทอง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



-๕- 
 

กำหนดการคัดเลือกบุคคลเพื่อจัดจ้างเป็นครูอัตราจ้างชั่วคราว   
ปฏิบัติหน้าที่ครูช่วยสอน ห้องเรียนพิเศษ Mini English Program 

โรงเรียนศรีจอมทอง  สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาเชียงใหม่ เขต ๖ 

ตามประกาศโรงเรียนศรีจอมทอง  ลงวันที่  ๒๙  เมษายน  พ.ศ.๒๕๖๕  
................................................................................ 

 
๑. ประกาศรับสมัคร วันที่  ๒๙  เมษายน   ๒๕๖๕ 
๒. รับสมัครคัดเลือก ระหว่างวันที่  ๑ – ๗  พฤษภาคม   ๒๕๖๕ 
๓. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่  ๙  พฤษภาคม  ๒๕๖๕ 
๔. สอบคัดเลือก วันที่  ๑๐  พฤษภาคม  ๒๕๖๕ 
๕. ประกาศผลการคัดเลือก ภายในวันที่  ๑๑  พฤษภาคม  ๒๕๖๕ 
๖. รายงานตัว ทำสัญญาจ้าง  ภายในวันที่  ๑๒  พฤษภาคม  ๒๕๖๕ 
๗. เริ่มปฏิบัติงาน ต้ังแต่วันที่ ๑๗  พฤษภาคม   ๒๕๖๕  เป็นต้นไป 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


